1Carlo Gavazzi Ltd.
RGC2P, RGC3P
RGC2P, RGC3P DS DEU04/03/2024
3-polig proportional schaltende Regler
Vorteile
• Einsparung von PWM-Controllern. Der RGC2/3P
kann direkt über ein Analogsignal gesteuert werden. Die
Ausgangsleistung ist proportional dem Eingangssignal.

Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein . Die gültige Bestellnummer finden Sie im Abschnitt
"Auswahlhilfe".
Bestellcode
RGC2 P 60
Code Option Beschreibung Hinweise
R -
Halbleiterrelais (RG)G -
C - Ausführung mit integriertem Kühlkörper
2 - 2-phasig gesteuert, 1 Pol nicht gesteuert (teilgesteuert)
P - Schaltfunktion: proportional
60 - Betriebsspannung: 180-660 VAC, 1200 Vp
AA Steuereingang: 4 - 20 mADC Nicht verfügbar mit Überwachung
„M“, nicht verfügbar mit RGC..75
I Steuereingang: 0 - 20 mADC, 4 - 20 mADC, 12 - 20 mADC Benötigt Externe
Stromversorgung (Us)V Steuereingang: 0-5 VDC, 1-5 VDC, 0-10 VDC
25 Nennstrom/Pol bei 40oC
40 Nennstrom/Pol bei 40oC
75 Nennstrom/Pol bei 40oC
C1 Schaltfunktion: 1 GW EIN, 1 GW AUS bei 50% Eingang
C4 Schaltfunktion: 4 GW EIN, 4 GW AUS bei 50% Eingang
D Externe Stromversorgung: 24 VAC/DC
A Externe Stromversorgung: 90 - 250 VAC
F Integrierter Lüfter Nur für RGC..75
M
Überwachung auf Ausfall der Netzspannung,
SSR Kurzschluss, offenen Stromkreis und
Überhitzung mit EMR Alarmausgang
Nicht verfügbar mit
Steuereingangstyp „AA“
FC = Voller Zyklus
OTP = Überhitzungsschutz (Over Temperature Protection)
EMR = Elektromechanisches Relais
3Carlo Gavazzi Ltd.
RGC2P, RGC3P
RGC2P, RGC3P DS DEU04/03/2024
Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein . Die gültige Bestellnummer finden Sie im Abschnitt
"Auswahlhilfe".
Bestellcode
RGC3 P 60
Code Option Beschreibung Hinweise
R -
Halbleiterrelais (RG)G -
C - Ausführung mit integriertem Kühlkörper
3 - 3-phasig gesteuert (vollgesteuert)
P - Schaltfunktion: proportional
60 - Betriebsspannung: 180-660 VAC, 1200 Vp
AA Steuereingang: 4 - 20 mADC
Nicht verfügbar mit Überwachung
„M“ oder „P“, nicht verfügbar mit
RGC..65
I Steuereingang: 0 - 20 mADC, 4 - 20 mADC, 12 - 20 mADC Benötigt Externe
Stromversorgung (Us)V Steuereingang: 0-5 VDC, 1-5 VDC, 0-10 VDC
20 Nennstrom/Pol bei 40oC
30 Nennstrom/Pol bei 40oC
65 Nennstrom/Pol bei 40oC
E Schaltfunktion: Phasenanschnitt Nicht verfügbar mit RGC..M
C1 Schaltfunktion: 1 GW EIN, 1 GW AUS bei 50% Eingang
C4 Schaltfunktion: 4 GW EIN, 4 GW AUS bei 50% Eingang
C16 Schaltfunktion: 16 GW EIN, 16 GW AUS bei 50% Eingang
S Schaltfunktion: Sanftstart
Nur mit Steuereingang Typ „V“.S16 Schaltfunktion: Sanftstart + Modus C16
D Externe Stromversorgung: 24 VAC/DC
A Externe Stromversorgung: 90 - 250 VAC
F Integrierter Überhitzungsschutz (OTP) und
EMR-Alarmausgang Nur für RGC..65
P Integrierter Lüfter
Gilt nur für Schaltmodus
„E“. Nicht verfügbar mit